

Úřad městského obvodu Pardubice V  
Češkova 22  
530 02 Pardubice  
Datová schránka: mbbbxhp

**Věc:** Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – náhradní výsadba stromů v parku Arboretum

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Kdy a jaké druhy stromů budou vysazeny jako náhrada za pokácené dřeviny v parku Arboretum na území městského obvodu Pardubice V (zejména v místech, kde došlo ke kácení v důsledku havárie vodovodu nebo z důvodu špatného zdravotního stavu stromů)?
2. Z jakého důvodu dosud k náhradní výsadbě nedošlo, ačkoliv k odstranění některých stromů – např. před Základní školou Staňkova – došlo již dříve?

Pro lepší orientaci přikládám fotografie dokumentující místa, kde ke kácení došlo.

Prosím o odpověď prostřednictvím datové schránky.

Děkuji za poskytnutí informací ve lhůtě stanovené zákonem.

S pozdravem

Vážená paní

Č.j.: 3685/2025

Vyřizuje: Mgr. Jiří Šmaha

Tel.: 466 301 271

E-mail: [jiri.smaha@umo5.mmp.cz](mailto:jiri.smaha@umo5.mmp.cz)

Pardubice 12. 5. 2025

**Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní inženýrko,

dne 30. 4. 2025 jste požádala o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., kde žádáte o následující informace:

1. Kdy a jaké druhy stromů budou vysazeny jako náhrada za pokácené dřeviny v parku Arboretum na území městského obvodu Pardubice V (zejména v místech, kde došlo ke kácení v důsledku havárie vodovodu nebo z důvodu špatného zdravotního stavu stromů)?

Odpověď:

V polovině března letošního roku bylo vydáno rozhodnutí ke kácení 3 ks dřevin v arboretu: vrby jívy, borovice a břízy a poté došlo ke kácení těchto dřevin. Ve výroku rozhodnutí byla stanovena jako kompenzace vzniklé ekologické újmy v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, náhradní výsadba 4 ks dřevin; 3 ks buku a 1 vrby do prostoru Arboreta. Jedná se o následující druhy a umístění: u příjezdové cesty k ZŠ 1 ks *Fagus sylvatica* a 2 ks *Fagus grandiflora*, místo pokácené vrby 1 ks *Salix alba* 'Tristis'.

Vzhledem k době kácení a k tomu, že vhodnější klimatické podmínky pro výsadbu dřevin jsou na podzim, bude tato provedena na podzim. Ve výroku pravomocného rozhodnutí je náhradní výsadba stanovena do roka po pokácení, tj. i možnost až v březnu 2026.

2. Z jakého důvodu dosud k náhradní výsadbě nedošlo, ačkoliv k odstranění některých stromů – např. před Základní školou Staňkova – došlo již dříve?

Odpověď:

K náhradní výsadbě dosud nedošlo proto, že to nebylo nutné (viz předchozí bod). Při kácení z důvodu havárií (jako v případě dříve než v březnu kácených dřevin) se náhradní výsadba nestanovuje a dle zákona se zhotovuje pouze ohlášení příslušnému orgánu ochrany přírody, což je v daném případě Magistrát města Pardubic – OŽP.

Pokud byste potřebovala doplnění informací, kdykoliv se na mne obraťte.

S pozdravem

Mgr. Jiří Šmaha